« per partem Episcopi Mimatensis, baylivi judi- « cis et aliorum curialium curie communis « Gaballitani productis », etc. (XIV^e s.). — Nouvelles objections fournies contre les dires des témoins invoqués par la curie commune de Gévaudan : « Ad illum finem quod testibus « infrascriptis pro parte curie communis Gabal- « litani seu ejus curiales et cam sustinentes « contra procuratorem regium senescallie Ru- « thenensis et domini de Severiaco productis « et examinatis, in causa in ter partes predic- « tas in curia Francie pendente, et eorum dictis « et depositionibus quathenus contra dictos « procuratores seu eorum dominos depossuisse « reperirentur, non sit fides danda, et ad dictos « testes reprobandos et eorum dicta seu depo- « sitiones et attestaciones tollendum et repellen- « dum et exterminandum et ad omnem effec- « tum qui sibi et parti sue prodesse et parti dicto- « rum procuratorum nocere posset, magister Ge- « raldus Cubiecy, procurator regius predictus, « et magister Raymondus Garnesii, procurator « dicti domini de Severiaco et nomine procura- « torio dominorum predictorum protestato ante « omnia quod non intendunt aliquid dicere ad « injuriam alicujus sed procuracionem et con- « versationem juris et jurisdictionis ad patri- « monii dicti domini Regis et domini de Seve- « riaco supradicti et quathinus parti sue prodesse « potest et non aliter dant positiones et arti- « culos infrascriptos dantes contenta in eis et « eorum quolibet conjunctim, separatim, divi- « sim, » etc. — Copie des réponses faites par le procureur du roi et le Seigneur de Sévérac aux articles produits par l'évêque de Mende et la cour commune de Gévaudan relativement à leur différend. — Troisième mémoire fourni par le procureur du roi et le seigneur de Sévérac contre les dires des témoins cités par la cour commune de Gévaudan : « Ad illum finem quod « testibus infrascriptis, pro parte curie commu- « nis Gaballitani seu ejus curiales sustinentes « contra procuratorem regium senescallie Ru- « thenensis et domini de Severiaco productis et « examinatis in causa inter partes predictas in « curia Francie pendente, et eorum dictis et « depositionibus quathenus contra dictos pro- « curatores seu eorum dominos depossuisse « reputentur, non sit fides danda, etc. »; (sans date). La principale des raisons invoquées par les témoins de l'évêque de Mende, pour établir qu'ils se trouvaient dans le Gévaudan,

était tirée de ce fait qu'ils n'étaient point astreints à payer le commun de paix, impôt percé dans toute l'étendue du Rouergue.